
 

 
                    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO                         

                                                             “ Santorre di Santarosa”                               
 

Via Alessandro Ferreri, n. 9 – 12038 Savigliano (CN) 

tel. 0172/712569             fax 0172/713911        C.F. 95022910046         C.M. CNIC85100Q 

www.icsantarosasavigliano.edu.it     e-mail: cnic85100q@istruzione.it  cnic85100q@pec.istruzione.it      
 

    
Savigliano, 12.01.2022 

 

 

All’Albo on line 

 

Al Sito 

 

Atti 

 

 
Oggetto:   GRADUATORIA CANDIDATURE PROGETTISTA E COLLAUDATORE per il Progetto  

PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, finanziato con il PON 

“Per la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021. 

 
Codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-373 

Progetto Importo autorizzato 53.311,95 

CUP: F49J21010490006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle istituzioni scolastiche, con il quale sono stati definiti termini e modalità di 

presentazione delle candidature; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020, di 

autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 

luglio 2021, Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” con la 

quale la Direzione Generale Uff. IV del MIUR (per interventi in materia di edilizia scolastica, per 

A8932B5 - n. 0000180 - 12/01/2022 - VI.10. Beni mobili e servizi



la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale) ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica - inserito nella graduatoria 

approvata con nota prot. n. 333 del 14 ottobre 2021 al posto 91 e che, conseguentemente, ne è stato 

autorizzato l’impegno; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2019/2022; 

VISTA  la Delibera n. 3 del 03.12.2021 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA  la delibera n. 6 lett. c) del 03.12.2021 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo all’Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021; 

VISTO l’Avviso Prot. n. 10066/VI.02 del 27.12.2021 per la selezione di personale esperto per n.1 incarico 

di Progettista e n.1 incarico di Collaudatore per il Progetto PON “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”, finanziato con il PON “Per la scuola 2014-2020 – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 

del 20 luglio 2021; 

VISTE   le candidature pervenute nei termini previsti; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola domanda per la  posizione di Progettista due istanze per la 

candidatura di Collaudatore; 

CONSIDERATO che: 

-  il candidato Progettista è in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso di selezione prot. n. 

10066/VI.02 del 27.12.2021 (Verbale prot. n. del 12.01.2022; 

- delle due candidature di Collaudatore solo un candidato è in possesso dei requisiti previsti previsti 

dall’Avviso di selezione prot. n. 10066/VI.02 del 27.12.2021 (Verbale prot. n. del 12.01.2022; 

RITENUTO pertanto di non dover procedere ad alcuna comparazione; 

 

DISPONE 

 

 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie per le candidature pervenute relative  all’attività di progettista 

e di collaudatore da impiegare nella realizzazione del Progetto PON “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”, finanziato con il PON “Per la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti 

per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021. 

 

Le graduatorie provvisorie vengono pubblicate in data odierna 12.01.2022 all’albo online sul sito web 

dell’Istituto (www.icsantarosasavigliano.edu.it ).  

 

Avverso le predette  graduatorie  è ammesso reclamo entro 7 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

online. Decorso il termine utile per la presentazione dei reclami le graduatorie divengono definitive. 

 

Successivamente si procederà ad informare solo il personale che si è collocato in posizione utile nella 

graduatoria di merito per il quale il Dirigente Scolastico procederà all’assegnazione degli incarichi. I 

destinatari degli incarichi saranno individuati con provvedimento scritto che dovranno sottoscrivere, prima 

dell’inizio delle attività progettuali. 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        prof.ssa Emanuela Bussi 
Documento sottoscritto con firma digitale 

       e successivamente sottoposto ad archiviazione e 

    conservazione legale, secondo la normativa vigente 
     

A8932B5 - n. 0000180 - 12/01/2022 - VI.10. Beni mobili e servizi



 

 

GRADUATORIE 

 

per la selezione di esperti interni per l’attività di Progettista e di Collaudatore da impiegare 

nella realizzazione del Progetto PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”, finanziato con il PON “Per la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021. 

 

 

Incarico Progettista 

 

Nominativo Punteggio  

1) FECHINO Ettore 39,00 

 

Incarico Collaudatore 

 

 

Nominativo Punteggio  

1)      TEALDI Paolo 28,50 

 

 

 

Savigliano, 12.01.2022 

 

 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        prof.ssa Emanuela Bussi 
Documento sottoscritto con firma digitale 

       e successivamente sottoposto ad archiviazione e 

    conservazione legale, secondo la normativa vigente 
     

 

A8932B5 - n. 0000180 - 12/01/2022 - VI.10. Beni mobili e servizi


